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1. AMAÇ KAPSAM 
 

Nüfus artışı ve teknolojik ilerlemelerle birlikte tüketim hızla artmaktadır. Bu durum, mevcut 
enerji kaynaklarının sınırlılığı ve artan tüketimle birlikte insanlığa yeterli gelmeme riski 
taşımaktadır. Bu nedenle, çevre koruması ve uzun vadeli sürdürülebilirlik düşüncesiyle 
hareket ederek, yenilenebilir enerji kaynaklarına yönelmemiz gerekmektedir. Yenilenebilir 
enerji, çevresel etkileri azaltarak ve enerji kaynaklarının sürdürülebilirliğini sağlayarak 
mevcut yenilenemez enerji kaynaklarının yeterliliğini desteklemeyi amaçlamaktadır. Öte 
yandan, yenilenebilir enerji kaynaklarına odaklanarak enerji bağımlılığını azaltma ve enerji 
arz güvenliğini sağlama gibi ekonomik ve stratejik faydalar da elde edilebilir. Böylece, 
yenilenebilir enerji kaynaklarına yönelme, sürdürülebilir bir enerji geleceği için önemli bir 
adımdır. 

Enerji üretiminin yenilenebilir enerji kaynaklarından sağlanması aynı zamanda ülke 
ekonomisine katkıda bulunmak ve enerjide dışa bağımlılığı azaltmak amacıyla 1/1000 
Uygulama İmar Planı hazırlanmıştır. Bu kapsam ve amaç doğrultusunda hazırlanan Uygulama 
İmar Planı, mevcut enerji kaynaklarının sınırlı olduğu ve artan nüfus ve tüketimle birlikte 
enerji talebinin hızla arttığı bir dönemde, enerji kaynaklarının yeterliliğini sağlamak ve enerji 
tüketiminde dışa bağımlılığı azaltmaktır. Güneş enerji santralinin kurulmasıyla, hem 
ülkemizdeki enerji üretimine katkı sağlanacak hem de yenilenebilir enerji kaynaklarının 
kullanımıyla çevre dostu bir enerji üretimi hedeflenmektedir. 

Ülkemizin enerji ihtiyacını karşılamak amacıyla doğal kaynakları kullanarak enerji elde 
etmeyi hedefleyerek, İzmir ili, Dikili ilçesi, Kıroba Mahallesinde kendi mülklerinde bulunan 0 
ada 555 parsel numaralı taşınmazın Güneş Enerji Santrali olarak kullanılmasını talep 
edilmiştir. 

 

2. PLANLAMA ALANININ ÜLKE VE BÖLGESİNDEKİ YERİ 
 

İzmir, kıyı Ege’de, kuzeyde Madra Dağları, güneyde Kuşadası Körfezi, batıda Çeşme 
Yarımadası'nın Tekne Burnu, doğuda ise Aydın ve Manisa il sınırlarıyla, batıda ise kendi 
adıyla anılan körfezle çevrilidir. İzmir, 37ᵒ 45' ve 39ᵒ 15' kuzey enlemleri ile 26ᵒ 15' ve 28ᵒ 20' 
doğu boylamları arasında kalır. Kuzey-güney doğrultusundaki uzunluğu yaklaşık olarak 200 
km, doğu-batı doğrultusundaki genişliği ise 180 km'dir. Yüzölçümü 12 bin 12 km²’dir. Dikili, 
İzmir ilinin ilçelerinden biridir.  

Dikili konumu itibariyle Ege denizi kıyısında ve Midilli Adası karşısında yer alır. Komşu 
ilçeler Ayvalık, Bergama ve Aliağa’dır. Dikili’nin yerel konumu 39 derece 03 saniye kuzey 
enlemi ile 26 derece 52 saniye doğu boylamı arasına düşer. İlçe Merkezinin konumu ise Batısı 
Ege denizi, Güneyi Karadağ’ın eteği olan Kızılçukur ve Ali Petre bayırı, doğusu Uçar ve 
Katrancı bayırı ve kuzeyi de ova ile çevrilidir. 
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Sınırları ise; kuzeyden Madra Çayını izleyerek Kozak yükseltisine ve Kaplan Köyünün 
altındaki köprüye kadar uzanır. Büveler, Kemente ve Kartal yaylalarını içine alarak Geyikli 
Dağı’na ulaşır. Güneyden kemikli burnundan Bakırçay’ın ağzına ve Bakırçay boyunca 
Aşağıkırıklar köyü yakınına kadar gelir. Batıdan Madra Çayı ağzından Dikili, Bademli ve 
Çandarlı, Doğudan Aşağıkırıklar köyü yakınından Sağancı ve Yenice köyleri arasından 
Geyikli Dağına kavuşur. İlçemiz İzmir’e 118, Ayvalık’a 42, Altınova’ya 25, Bergama’ya 24 
ve Kınık’a 42 km. uzaklıktadır. Deniz yolu olarak ise İzmir’e 66 mil, İstanbul’a 228 mil ve 
Midilli’ye 18 mil uzaklıktadır. 

 

 
Şekil 1. Planlama Alanının Ülke ve Bölge İçindeki Yeri 
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Şekil 2. Dikili İlçesinin İzmir'deki Yeri 

 

2.1. ULAŞIM BAĞLANTILARI 
 

Ege Bölgesi; karayolu, havayolu ve demiryolu ulaşım ağları açısından oldukça gelişmiş bir 
bölgede yer almaktadır. İzmir, merkezi konumu ve gelişmiş ulaşım ağıyla dikkat çeker. 
İzmir'de toplu ulaşım için otobüs, metro ve banliyö hattı gibi seçenekler bulunmaktadır. 
Adnan Menderes Havalimanı, İzmir'in güney aksında yer almaktadır ve toplu taşıma 
araçlarıyla ulaşım sağlanabilir.  
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Tablo 1. Dikili İlçesinin Önemli Merkezlere ve Çevre Yerleşimlere Karayolu Uzaklığı 

 

 

 
Şekil 3. Karayolları 2. Bölge Haritası 
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Şekil 4. Planlama Alanı ve Yakın Çevresinin Uydu Görüntüsü-1 

 

 
Şekil 5. Planlama Alanı ve Yakın Çevresinin Uydu Görüntüsü-2 



İzmir İli, Dikili İlçesi, Kıroba  Mahallesi Yenilenebilir Enerji Kaynaklarına Dayalı Üretim Tesis Alanı (Güneş Enerji Santrali) 

Uygulama İmar Planı Açıklama Raporu 

 

9 
 

 

 

 

2.2. COĞRAFİ YAPI 
 

İzmir, Türkiye'nin batısında, Ege Denizi'ne kıyısı olan bir ilimizdir. Şehir, genellikle dağlık 
bir araziye sahiptir. Kuzeydeki dağlar, şehri koruyarak iklimi etkileyen kuzey rüzgarlarını 
bloke eder. İzmir Körfezi, şehrin önemli bir coğrafi özelliğidir. Bu körfez, şehir merkezini 
çevreler ve güzel bir doğal liman sağlar. İzmir'in doğusunda Bozdağlar, Batıda ise Yamanlar 
Dağı yer alır. Özellikle Yamanlar Dağı, şehre yemyeşil bir doğa ve doğal güzellikler sunar. 
Şehirde yer alan Küçük Menderes Nehri, şehrin tarım açısından verimli olmasını sağlayan 
sulama imkânı sunar. Bu nedenle İzmir, tarımsal üretimde de önemli bir merkezdir. İzmir, 
tarihi ve kültürel açıdan da zengin bir şehirdir. Antik Smyrna kenti, Agora, Kadifekale gibi 
tarihi ve turistik yerler İzmir'in coğrafi yapısını zenginleştirir ve çekicilik kazandırır. Dikili 
ilçesi ise yaklaşık olarak 54.100 ha’lık bir yüzölçümüne sahiptir. İlçe merkezi deniz kıyısında 
kurulmuş olup rakımı 2 metredir, 40 kilometreyi aşan plajları, verimli ovaları ve termal 
kaynakları ile doğal ve tarihi güzellikler bulunmaktadır. 

 

 

2.3. İKLİM VE BİTKİ ÖRTÜSÜ 
 

İzmir'de yazlar sıcak ve kurak, kışlar ise ılık ve yağışlı geçer. Yaz aylarında sıcaklık 
genellikle 3°C ila 35°C arasında değişir. Kış aylarında ise sıcaklık daha serin olup, ortalama 
7°C ila 15°C arasında seyreder. İzmir bölgesinde yazlar genellikle açık ve parçalı bulutlu 
geçerken, kış aylarında uzun, soğuk, yağışlı ve rüzgârlı olabilir. İzmir, Akdeniz ikliminin 
etkisi altında olduğu için çeşitli Akdeniz bitkilerine ev sahipliği yapar. Denize yakın kıyılarda 
maki bitki örtüsü görülür. Orta kısımlarda ise çam ağacı, fıstık ağacı, zeytin ağacı ve köknar 
gibi ağaçlar yaygındır. İzmir'in yeşil sahası sınırlı olsa da çevresindeki bitki örtüsü oldukça 
zengindir. Ormanlar, fundalıklar ve çayırlar İzmir'in bitki örtüsünü oluşturan unsurlardır. 

 

2.4. JEOLOJİK YAPI VE DEPREMSELLİK 
 

Ege Bölgesi’nde yeryüzü şekilleri üçüncü ve dördüncü jeolojik zamanda oluşmuş, denize dik 
uzanan dağlar ve dağların arasında yer alan çöküntü ovaları ve akarsu ağızlarındaki birikinti 
ovaları yer şekillerinin ana hatlarını meydana getirmektedir. Alp kıvrımlarının etkisiyle, 
kuzeyden ve güneyden gelen sıkışma sonucunda, bölgede, çöküntü alanlar, kırıklar ve fay 
hatları meydana gelmiştir. Bölgenin MTA tarafından hazırlanan genel jeoloji çalışmasında 
birimlerin adları ve tanımları aşağıdaki gibidir. Bölgede yaşlıdan gence doğru Çaldağ 
Kireçtaşı Üyesi (Pçç), Kınık Formasyonu (TRhk), Andezit (Tyua), Tüf (Tyut), Lahar (Tyull), 
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Yuntdağ Volkanitleri (Tyu), Ballıca Formasyonu (Tb), Soma formasyonu (Ts) ve Alüvyon 
(Qal) yüzeylenmektedir. 

Dikili 1. derece deprem kuşağı içerisinde yer almakta olup, çevresinde depremselliğe neden 
olan faylar Güzelhisar Fayı, Menemen Fay Zonu, doğuda Gediz Graben Sistem Fayları, 
Güneybatıda Yenifoça Fayı’dır. Tarihsel dönemlerde söz konusu faylar boyunca şiddetli 
depremler olmuştur.  

 
Şekil 6. Bölgenin Deprem Haritası 

 

 

2.5. DEMOGRAFİK YAPI 
 

Türkiye'nin en kalabalık üçüncü şehri olan İzmir’in 2022 TÜİK verilerine göre nüfusu 
4.462.056 kişidir. Dikili İlçesi, TÜİK Adrese Dayalı Nüfus Kayıt Sistemi 2022 yılı verilerine 
göre 47.360 kişilik nüfusa sahiptir. 

 

2.6. ÖZEL KANUNLARA TABİ ALANLAR 
 

İzmir ili Dikili ilçesi Kıroba Mahallesi turizm merkezi, özel çevre koruma bölgesi, milli park, 
sit alanları vb. özel kanunlara tabi alanlar ile uluslararası sözleşmeler gereği korunması 
gereken alanlar mevcut değildir. 
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2.7. TOPRAK KORUMA PROJESİ 
 

Planlama alanında toprağın doğal ve yapay yollarla kaybını ve niteliklerini yitirmesini 
engelleyerek korunmasını, geliştirilmesini öncelikli sürdürülebilir kalkınma ilkesine uygun 
olarak, planlı arazi kullanımını sağlayacak usul ve esaslara göre hareket edilmesi amaçlanarak 
toprak koruma projeleri hazırlanmıştır. 

 

Tahayyül Yaşam Çiftliği Tarım ve Hayvancılık San. Ve Tic. A.Ş tarafından “Güneş Enerji 
Santrali Tesisi” olarak kullanılması talep edilen arazinin (İzmir, Dikili, Kıroba Mahallesi 0 
ada 555 Parsel) çevresinde kalan kısmının korunması ile çevresinde yapılan tarımsal 
faaliyetlere verilebilecek muhtemel zararların önlenmesi ve doğal dokunun muhafazası 
amacıyla alınması gereken önlemler belirlenmiştir. 

 

3. ARAŞTIRMA VE ANALİZ ÇALIŞMALARI 
3.1. MÜLKİYET BİLGİSİ 
 

İzmir İli, Dikili İlçesi, Kıroba Mahallesi'ndeki plan değişikliği, 0 ada 555 parselini 
kapsamaktadır. Söz konusu alanın 0 ada 555 parsel toplamda 200.000,00m² olup tapuda 
Tahayyül Yaşam Çiftliği Tarım ve Hayvancılık San. Ve Tic. A.Ş. adına kayıtlıdır. 

Tahayyül Yaşam Çiftliği Tarım ve Hayvancılık San. Ve Tic. A.Ş. ‘i Beyak Gayrimenkul 
Turizm, Cms Jant ve Makine ve Ermaş Madencilik Turizm şirketlerine 555 parsel üzerinde 
kiralama yapılmıştır. 
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Şekil 7. TAPU 
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Şekil 8. APLİKASYON KROKİSİ 
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Şekil 9. KİRA SÖZLEŞMELERİ 

 

 

3.2. ÜST ÖLÇEKLİ PLAN VE PLAN NOTLARI 

İmar planına konu alanı kapsayan en üst ölçekli fiziki plan, 23.06.2014 onay tarihli “İzmir-
Manisa Planlama Bölgesi 1/100.000 Ölçekli Çevre Düzeni Planı’dır. 

İzmir-Manisa Planlama Bölgesi 1/100.000 Ölçekli Çevre Düzeni Planı Plan Hükümlerinin; 
“8. Uygulama Hükümleri’’ 

8.18.7. Enerji Üretim Alanları ve Enerji İletim Tesisleri 

8.18.7.2. 5346 sayılı Yenilenebilir Enerji Kaynaklarının Elektrik Enerjisi Üretimi Amaçlı 
Kullanımına İlişkin Kanuna uygun olarak yapılması planlanan yenilenebilir enerji üretim 
tesislerinde, enerji piyasası düzenleme kurumundan alınacak izin kapsamında, bölgesel 
ölçekli yatırım kararı niteliği taşıyan hidroelektrik santrallerde 10 mw, rüzgar enerji 
santrallerinde 50 mw, biyokütle enerji santrallerinde 10 mw, jeotermal enerji santrallerinde 20 
mw, güneş enerji santrallerinde proje alanı 20 hektar veya 10 mw ve üzeri kurulu gücündeki 
tesisler için çevre düzeni planında değişiklik yapılması zorunludur. Kurulu gücü bu değerlerin 
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altında olan projelerde imar planı süreçleri, bu planda belirlenen kriterlere uygun olarak ilgili 
idaresince sonuçlandırılır.” hükmü gereğince çevre düzeni planında değişiklik yapılmıştır. 

Plana konu alan; İzmir-Manisa Planlama Bölgesi 1/100.000 ölçekli Çevre Düzeni Planı’nda 
İzmir ili Dikili ilçesi Kıroba Mahallesi sınırları içerisinde "Tarım Alanı" kullanımında 
kalmaktadır. 
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Şekil 10. 1/100.000 ölçekli Çevre Düzeni Planı 
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Şekil 11. 1/100.000 ölçekli Çevre Düzeni Planı Lejantı 

 

 



İzmir İli, Dikili İlçesi, Kıroba  Mahallesi Yenilenebilir Enerji Kaynaklarına Dayalı Üretim Tesis Alanı (Güneş Enerji Santrali) 

Uygulama İmar Planı Açıklama Raporu 

 

19 
 

 

3.3. 1/25.000 ÖLÇEKLİ NAZIM İMAR PLANI BİLGİ PAFTASI 
 

Kültür ve Turizm Bakanlığınca 07.03.2017 tarihinde onaylanan Dikili Termal Kültür ve 

Turizm Koruma ve Gelişim Bölgesi 1/25.000 ölçekli Nazım İmar Planı'nda; "Tarım Alanı" ve 

"Zeytinlik Alanlar" olarak belirlenen bölgelerde ve "2. Derece Kaynak Koruma Alanı" 

sınırları içerisinde yer almakla birlikte, içerisinden "Dere" güzergâhları, kuzey sınırından 

"Enerji Nakil Hattı" geçmekte olup, aynı zamanda "2. Derece Yol" güzergâhı üzerinde  

kalmaktadır. 
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Şekil 12. 1/25.000 ölçekli Nazım İmar Planı 
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3.4. PLANLAMA ALANI YAKIN ÇEVRESİ MERİ PLAN BİLGİSİ VE MAHKEME 
KARARLARI 
 

Planlama alanı ve yakın çevresini kapsayan 1/5000 ölçekli nazım imar planı ve 1/1000 ölçekli 
uygulama imar planı bulunmamaktadır.   

4. KURUM GÖRÜŞLERİ 

İmar planı ile ilgili kurum görüşlerine başvurulmuş olup gelen kurum görüşleri 
özetlendiğinde; 

 

Devlet Hava Meydanları İşletmesi, 10.03.2023 tarihli ve 3 Pafta, 217 ve 555 numaralı 
parsellerde ve 23822 sayılı yazı sonucunda, 

Konu hakkında ICAO PANS-OPS Dok. 8168 Cilt II ve Sivil Havacılık Genel Müdürlüğü 
tarafından yayımlanan Haberleşme, Seyrüsefer, Gözetim Sistemleri Mania Kriterleri 
Hakkında Yönetmelik (SHY-CNS) kriterleri kapsamında yapılan değerlendirmeler 
neticesinde; 

Adnan Menderes Havalimanının yaklaşık 90 km mesafede yer aldığı tespit edilen bölgede 
yapılması planlanan söz konusu GES projesinin AIP'de yer alan mevcut usullerimiz ile 
Kuruluşumuz sorumluluğunda bulunan CNS Elektronik Sistemleri açısından olumsuz 
etkisinin öngörülmediği değerlendirilmektedir. 

 

Lojistik Genel Müdürlüğü İzmir İnşaat Emlak Bölge Başkanlığı, 20.03.2023 tarihli ve 
2199419 sayılı başvurusu sonucunda, 

Konuya yönelik olarak ilgi (b) Yönerge kapsamında MEGSIS (Mekânsal Gayrimenkul 
Sistemi) ortamında ve saymanlık kayıtlarında yapılan inceleme neticesinde; planlamaya konu 
alanda Askeri Alan, Askeri Yasak Bölge ve Askeri Güvenlik Bölgesi ile NATO Akaryakıt 
Boru Hattının bulunmadığı tespit edilmiştir. 

 

Çevre ve Şehircilik ve İklim Değişikliği İl Müdürlüğü, 14.03.2023 tarih ve 5889715 sayılı 
yazısı sonucunda, 

Talep konusu alanın herhangi bir doğal sit alanında kalmadığı, alanda herhangi bir tabiat 
varlığı bulunmadığı anlaşılmıştır. 

Ancak, talep konusu alanın doğal sit alanı dışında başkaca bir korunan alanda kalıp kalmadığı 
bilgisinin ilgili İdarelerinden temin edilmesi; "Korunan Alanlarda Yapılacak Planlara Dair 
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Yönetmeliğin 6.maddesinde bahsi geçen herhangi bir korunan alanda kalması halinde 
"Korunan Alanlarda Yapılacak Planlara Dair Yönetmelik" ve Bakanlığımızın (Tabiat 
Varlıklarını Koruma Genel Müdürlüğü) 2017/01 sayılı Genelgesi doğrultusunda hazırlanacak 
plan teklif dosyasının değerlendirilmek üzere Valiliğimize (Çevre, Şehircilik ve İklim 
Değişikliği İl Müdürlüğü) sunulması gerekmektedir. 

İl Afet ve Acil Durum Müdürlüğü, 14.03.2023 tarihli ve 515695 sayılı yazısının sonucunda, 

İzmir ili, Dikili ilçesi, Kıroba Mahallesi, Mera Mevkiinde bulunan 3 pafta, 217 ve 555 parsel 
Nolu taşınmazlarda ilgili dosyası üzerinden yapılan incelemelerde; ‘Afete Maruz Bölge’ 
kararına rastlanmamıştır. 

 

Elektrik Üretim Anonim Şirketi Genel Müdürlüğü Yapım İşleri Daire Başkanlığı, 
09.03.2023 tarih ve 785485 sayılı yazısında; 

Söz konusu parselde herhangi bir tesisimiz plan ya da projemiz olmadığından görüşümüz 
bulunmamaktadır. 

 

Devlet Su İşleri Genel Müdürlüğü 2. Bölge Müdürlüğü, 31.03.2023 tarih 3291134 sayılı 
yazısı sonucunda, 

Yapılan inceleme neticesinde; 

1- Görüş istenen parsellerin bulunduğu sahada İdaremize ait mevcut veya planlanan sulama, 
gölet vb. tesisimiz bulunmamaktadır. 

2- Yazımız ekindeki harita üzerinde gösterimi yapılan alanın içerisinden/sınırından mavi 
renkle işaretlenen dere geçmektedir. 

Sınırından geçen dere yatakları için taşkın debisini geçirebilecek ve hidrolik açıdan yeterli 
şeritvari alan ile şeritvari alan güzergâhı boyunca parsel tarafinda 6.00 metre genişliğinde alan 
ayrılmalı ve kullanılmayarak boş bırakılmalıdır. 

Parsel içerisinden geçen dere yatakları için taşkın debisini geçirebilecek ve hidrolik açıdan 
yeterli şeritvari alan ile bir tarafında güzergah boyunca 6.00 metre genişliğinde alan ayrılmalı 
ve kullanılmayarak boş bırakılmalıdır. 

Yüzeysel suların drenajı görüş istenen alan içerisinde sağlanmalıdır. 

3. Görüş sorulan alanın dere yataklarının taşkınlarından etkilenme ihtimali bulunmaktadır. Bu 
nedenle, taşkından korunma tedbirleri (çevre duvarı, su basman kotu vb.) arazi sahibi 
tarafından alınmalı ve ilerleyen zamanda meydana gelebilecek herhangi bir taşkında İdaremiz 
ve İdaremiz çalışanlarından zarar ziyan bedeli talebinde bulunulmayacağı hususu kabul 
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edilmelidir. Taşkından korunma tedbirleri alınmadan söz konusu alan yapılaşmaya 
açılmamalıdır. 

4. Görüş istenen alanda yapılacak uygulamadan kaynaklanacak her türlü atığın, inşaat 
çalışmaları sırasında çıkacak hafriyat ve erozyonla oluşacak rusubatın derelere ulaşması ve 
deşarj edilmesi saha içerisinde alınacak önlemlerle engellenmelidir. 

Derelerin serbest akışını engelleyici her türlü müdahaleden kaçınılmalıdır. 

5. Söz konusu faaliyet kapsamında alanda ek olarak gerçekleştirilmesi planlanan her türlü 
tesis, dere yatağı geçişleri, nakliye yolu ve benzeri altyapı ile ilgili olarak İdaremizden ayrıca 
görüş alınmalıdır.  

6. Bu alan ile ilgili 5216 Sayılı Kanun ve Planlı Alanlar Tip Yönetmeliği gereği İzmir 
Büyükşehir Belediyesi ve İZSU Genel Müdürlüğü'nün görüşünün ayrıca alınması önem arz 
etmektedir. 

7. Bu sahada yapılacak uygulamalarda, 2872 Sayılı Çevre Kanunu, Su Kirliliği Kontrolü 
Yönetmeliği, 167 sayılı Yeraltı Suları Kanunu, Tüzük ve Yönetmelikleri ile 07.04.2012 tarih 
ve 28257 sayılı Resmi Gazetede yayımlanan "Yeraltı Sularının Kirlenmeye ve Bozulmaya 
Karşı Korunması Hakkında Yönetmelik" hükümlerine, 03.05.2019 tarih ve 30763 Sayılı 
Resmi Gazetede yayımlanan Taşkın ve Rüsubat Kontrolü Yönetmeliği, Planlı Alanlar Tip 
İmar Yönetmeliği, 2006/27 ve 2010/5 sayılı Başbakanlık Genelgesi ve ilgili diğer mevzuat 
hükümlerine uyulması sağlanmalıdır. 

Yazımız ekindeki haritada görüş belirttiğimiz parsellerin bulunduğu alanın değişmesi, 
kayması halinde İdaremiz görüşü geçerli değildir. 

Söz konusu alanla ile ilgili Bölge Müdürlüğümüz görüşlerini içeren bilgiler teknik tespit 
niteliğindedir. Yasal mevzuat uyarınca; istenilen amaçla kullanılması yönünde, plan kararı 
alma yetkisine sahip, ilgili kamu kurum veya kuruluşun kararı öncesi değerlendirmeler için 
veri oluşturmayı amaçlamaktadır. 

BOTAŞ Boru Hatları ile Petrol Taşıma A.Ş. Ege İşletme Müdürlüğü, 24.04.2023 tarihli 1 
sayılı yazısı sonucunda,  

BOTAŞ Teknik Emniyet ve Çevre Yönetmeliğine göre, İzmir İli, Dikili ilçesi, Kıroba 
Mahallesi, Mera Mevkii, 3 pafta, 217 ve 555 parsel nolu taşınmazlarda "Güneş Enerjisi 
Santrali (GES)" amaçlı "1/5000 ölçekli Nazım İmar Planı ve 1/1000 ölçekli Uygulama İmar 
Planı" çalışmalarının yapılmasında Kurumumuz açısından herhangi bir sakınca 
görülmemektedir. 

Ayrıca İzmir İlindeki düşük basınçlı fabrika dağıtım hatları ile şehir içi dağıtım hatlarının 
işletmelerinin İzmir İli, Dağıtım Lisans Sahibi İZMİRGAZ A.Ş. tarafından yapılması 
nedeniyle ilgili kurumdan da görüş alınması uygun olacaktır. 
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Karayolları Genel Müdürlüğü 2. Bölge Müdürlüğü; 15.03.2023 tarihli, 1115876 sayılı 
yazısı sonucunda, 

Söz konusu parselin Bölge Müdürlüğümüzün sorumluluk alanı içerisindeki yollara cephesi 
bulunmadığı anlaşılmış olup GES amaçlı İmar Planı yapılmasında sakınca bulunmamaktadır. 

İzmir Orman Bölge Müdürlüğü; 06.03.2023 tarih ve 7636091 sayılı yazısı sonucunda, 

Bölge Müdürlüğümüzce de uygun bulunan İnceleme Raporuna göre; İzmir ili, Dikili ilçesi, 
Kıroba mahallesi, 217,231 ve 555 numaralı parseller, 6831 sayılı Orman Kanunun 3302 sayılı 
Kanunla değişik 2/B Madde Uygulama çalışmasına göre orman sınır hattı dışında kaldığı, 
Hazine adına orman sınırları dışına çıkarılan yerlerden olmadığı, yapılacak çalışmalar 
sırasında parsel sınırlarına uyulması, Devlet ormanlarında yapılacak her türlü tesis ve faaliyet 
için 6831 sayılı Orman Kanunu hükümleri uyarınca izin alınması koşulu ile incelemeye konu 
parsellerin Lisanssız Güneş Enerji Santrali imar planı çalışması yapılmasında Kurumumuzca 
sakınca bulunmamaktadır. 

Türkiye Elektrik İletim Anonim Şirketi Genel Müdürlüğü 3. Bölge Müdürlüğü (İzmir) 
İnşaat ve Emlak Müdürlüğü, 08.03.2023 tarihli ve 1734492 sayılı yazısı sonucunda, 

Bölge Müdürlüğümüzce yapılan inceleme neticesinde, söz konusu taşınmazlar üzerine 
Teşekkülümüz sorumluluğunda bulunan 154 KV BERGAMA-AYVALIK (YENİLEME) 
Enerji İletim Hattı'nın isabet ettiği tespit edilmiştir. 

Söz konusu Enerji İletim Hattı ve plan sınırına ait sayısal proje, yazımız ekinde 3 derece ITRF 
96 Datumunda gönderilmektedir. 

Bu nedenle Genel Müdürlüğümüzce 19.05.2015 tarihinde düzenlenen ve GES tesislerinin 
enerji iletim hatlarına yaklaşım mesafelerine ilişkin hususları içeren tutanağı gereği; 

a) EKAT Yönetmeliğinin Uzaklıklar ile ilgili 44. Maddesinin (h) bendinde Çizelge 8'de yer 
alan" üzerine herkes tarafından çıkılmayan eğik damlı yapılar" kısmında belirtilen mesafelere 
uyulması, 

b) İhtiyaç halinde direk yerlerine erişim için gerekli ulaşım yolunun bırakılması, 

c) Direk istimlak alanı içerisine tesis yapılmaması, 

ç) Projenin uygulanmasından önce TEİAŞ 3. Bölge Müdürlüğünün uygun görüşü alınması 
gerekmektedir. 

Ulusal İletim Sistemi Master Planında yer almakla birlikte henüz güzergâh seçimi yapılmayan 
projelerimizle ilgili olarak güzergâh ve yer seçimi işleri tamamlandığında, ilgi yazı konusu 
planlama sahası içine isabet eden tesislerimiz için hazırlanacak plan ve imar planı tadilatlarına 
yönelik müracaatlar ise ilgili idarelere yapılacaktır. 

 

Maden Tetkik ve Arama Genel Müdürlüğü, 06.03.2023 tarihli ve 297643 Kurumumuz 
sayılı başvuru sonucunda, 
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"Güneş Enerjisi Santrali (GES)" kurulması planlanan alana karşılık gelen 1/25.000 ölçekli 

J17-c3 paftasına ait Jeoloji, Diri Fay ve Heyelan Haritaları arşivimizde sayısal olarak 
mevcuttur. Söz konusu alana ilişkin raporlar ile 1/25.000 ve 1/100.000 ölçekli jeoloji, diri fay, 
heyelan haritalarına Genel Müdürlüğümüz WEB sayfası, E-Ticaret Portalından ulaşılabilir ve 
ücreti karşılığı satın alınabilir.  

Bahse konu alan, Kocaoba Jeotermal Alanı içerisinde kalmakta olup alan içerisinde bulunan 
jeotermal kaynakların güncel durumu hakkında, ilgili İl Özel İdaresi/Valilik'ten bilgi 
edinilebilecektir.  

Görüş talep edilen alan, Genel Müdürlüğümüz adına ruhsatlı, etütleri sürdürülen ve yürürlüğü 
devam eden 201900314 (ER:3373259) nolu IV. Grup Maden Arama Ruhsatı içerisinde 
bulunmaktadır. Söz konusu arama ruhsatının bir sureti ile çakışma krokisi koordinatları 
içerecek şekilde yazımız ekinde sunulmaktadır. 

Başta deprem olmak üzere, Ülkemizin doğa kaynaklı afet riski dikkate alınarak işlem tesis 
edilmesi önerilmektedir.  

Söz konusu ruhsat sahamızda yoğun hidrotermal alterasyon zonları belirlenmiş olup 
alterasyona bağlı polimetal cevherleşme bulgularımız vardır. Ruhsat sahamız içerisinde kalan 
alanlarda maden arama amaçlı çalışmalar devam etmekte olup çalışmaların tamamlanmasının 
beklenmesi ve ruhsata ait tüm haklarımızın korunması uygun görülmüştür. 

Dikili Belediye Başkanlığı-İmar ve Şehircilik Müdürlüğü, 04.04.2023 tarihli ve 48944 sayılı 
yazısı sonucunda, 

Kiroba Mahallesi 217 ve 555 parsel Dikili Termal Kültür ve Turizm Koruma ve Gelişim 
Bölgesi sınırları içerisinde yer aldığı, 

07.03.2017 tarihinde Kültür ve Turizm Bakanlığı'nca onaylanan 1/25000 ölçekli Dikili 
Termal Kültür ve Turizm Koruma ve Gelişim Bölgesi Nazım İmar Planında 217 parselin 
Zeytinlik Alan olarak planlı olduğu, 555 parselin ise bir kısmının Zeytinlik bir kısmının ise 
Tarım Alanı olarak planlı olduğu, 

İlgili planın 5.32. plan notunda " 5.32. bu plan sınırları kapsamında 1/25000 ölçekli nazım 
imar planı değişikliği aranmaksızın ilgili kurum ve kuruluş görüşleri doğrultusunda Lisanssız 
Güneş Enerji Santrali Amaçlı alt ölçekli imar planı hazırlanabilir." denilmekte olduğu, 

İzmir 2 Numaralı Kültür Varlıklarını Koruma Bölge Kurulu Müdürlüğü'nün 30.05.2023 tarih 
ve 18185 sayılı Kararında 217 parselin bir kısmında arkeolojik buluntular tespit edildiği ve 3. 
derece arkeolojik sit alanı tescil edilmesine yönelik işlemlere başlanılmasına karar verilmiştir. 
Bu kapsamda ilgili planlama çalışmalarına yönelik İzmir 2 Numaralı Kültür Varlıklarını 
Koruma Bölge Kurulu Müdürlüğü'nden görüş alınması gerektiği, 
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İl Tarım ve Orman Müdürlüğüne 2023-35-000957 sayılı başvuru takip numarası ve 
21.07.2023 tarih ve 54942 sayılı yazımız ile başvuru yapıldığı hususunu, 

İlgili parsellerin Dikili Termal Kültür ve Turizm Koruma ve Gelişim Bölgesi sınırları 
içerisinde yer alması sebebi ile 2634 sayılı Turizmi Teşvik Kanunun 7. maddesinde; 

"Madde 7 (Değişik: 24/7/2003-4957/2 Md.) (Değişik birinci fıkra: 18/7/2021-7334/5 Md.) 
Bakanlık; kültür ve turizm koruma ve gelişim bölgeleri ve turizm merkezleri içinde her 
ölçekteki planları yapmaya, yaptırmaya, re'sen onaylamaya ve tadil etmeye yetkilidir." 
denilmekte olduğu, Müdürlüğümüz açısından bahse konu parselde Güneş Enerji Santrali 
yapılmasına yönelik imar planı yapılmasında sakınca olmadığı hususunu, 

T.C. İzmir Valiliği, İl Sağlık Müdürlüğü, 10.03.2023 tarihli ve 211106749 sayılı yazısı 
sonucunda,  

İlgi dilekçeniz ve ekinde yer alan bilgi ve belgeler incelenmiş olup, söz konusu alanda ‘Güneş 
Enerji Santrali’ amaçlı imar planı çalışmaları yapılmasında Müdürlüğümüzce yürütülen 
mevzuat açısından bir sakınca bulunmamaktadır. 

 

Türk Telekomünikasyon A.Ş. 13.03.2023 tarihli ve 169412 sayılı yazısı sonucunda, 

Söz konusu alanda Şirketimize ait herhangi bir altyapı bulunmamakta olup herhangi bir 
yatırım planı da öngörülmemektedir. Söz konusu plan çalışmaları Şirketimizce sağlanan radyo 
link ve GSM hizmetleri açısından da engel teşkil etmemektedir. 

 

GDZ Elektrik Dağıtım, 06.03.2023 tarihli ve 10143 sayılı yazısı sonucunda, 

Bahse konu parseller içerisinden alçak ya da yüksek gerilimli elektrik hatlarının geçmediği 
tespit edilmiş olup, yapılacak olan çalışmalar ile ilgili, herhangi bir kısıtlamamız 
bulunmamaktadır. 

Söz konusu şirket görüşümüz İmar Planı uygulamalarına esas verilmiş olup, ilgili parsellerde 
GES kurulumu için onay verildiği anlamı taşımamaktadır. Başvuru ve onay süreci Elektrik 
Piyasasında Lisanssız Elektrik Üretimine İlişkin Yönetmelik ve Elektrik Piyasası Lisans 
Yönetmeliği hükümleri doğrultusunda yürütülmektedir. 

 

İzmir 2 Numaralı Kültür Varlıklarını Koruma Bölge Kurulu Müdürlüğü, 09.06.2023 
tarihli ve 3876265 sayılı yazısı sonucunda, 
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İzmir ili, Dikili ilçesi, Kıroba mahallesi, Mer'a Mevkiinde bulunan, şahıs mülkiyetindeki 
tapunun 3 pafta, 217 parselinde kayıtlı taşınmaz ve yakın çevresinde, 29.05.2023 tarihli ve 
17992 sayılı kararımız gereği Kurulumuz üyelerince yerinde yapılan gözlemler ve incelemeler 
sonucunda; kararımız eki haritada işaretli alanda 2863 sayılı yasanın 6. Maddesinde tanımlı 
arkeolojik buluntular tespit edildiğinden, arkeolojik nitelikli alanın 3.(Üçüncü) Derece 
Arkeolojik sit olarak tescil edilmesine yönelik 2863 sayılı yasanın 7. maddesi kapsamında 
kurum görüşlerinin alınmasına, tescil işlemleri tamamlanıncaya kadar alanda herhangi bir 
inşai ve fiziki uygulamaya gidilmemesine, 217 parselin tespit edilen 3. Derece Arkeolojik sit 
olarak tescili yapılacak arkeolojik nitelikli bölümü haricinde planlanan GES projesi 
kapsamındaki uygulamalar esnasında ise arkeolojik nitelikli kesimin olumsuz 
etkilenmemesine yönelik her türlü tedbirin ilgililerince alınmasına, karar verildi. 

 

Devlet Demiryolları İşletmesi Genel Müdürlüğü TCDD 3. Bölge Müdürlüğü, 07.03.2023 
tarihli ve 461205 sayılı yazısı sonucunda, 

İzmir – Dikili – Kıroba mahallesinde Teşekkülümüz mülkiyetinde herhangi bir taşınmaz ya da 
demiryolu hattı bulunmamaktadır. 

 

İzmirGaz, 07.03.2023 tarihli yazısı sonucunda, 

Yazınızda belirtilen ve ekli paftalarda sınırları işaretli alana ilişkin şirketimize ait altyapı 
tesisi, altyapı hattı ve tasarım projesi bulunmamaktadır. Bununla birlikte "Teknik Emniyet 
Şartnameleri" gereği yeni imar düzenlemelerinde imar yolları içinde kalması gereken doğal 
gaz boru hatları için yapı yaklaşma sınırları, özel yapı izinleri hariç genel yapı geri çekme 
mesafesi kadar olmalıdır. 

İzmir Büyükşehir Belediyesi, İzmir Su ve Kanalizasyon İdaresi Genel Müdürlüğü, 
27.04.2023 tarihli ve 743674 sayılı yazısı sonucunda, 

Dereler ve dere ıslahları açısından konuya ilişkin 1/25000 ölçekli haritada yapılan 
incelemede, görüş sorulan alanın kuzey sınırından, içerisinden ve kısmen güney sınırından 
kısmen de içerisinden Geyikli Deresi yan kollarının geçtiği görülmüş olup, bu kapsamda;  

1. 09.09.2006 Tarih ve 26284 Sayılı Resmî Gazetede yayımlanan 2006/27 sayılı Başbakanlık 
Genelgesi, 20.02.2010 tarih ve 27499 Sayılı Resmi Gazetede yayımlanan 2010/5 sayılı 
Başbakanlık Genelgesi, Taşkın ve Rüsubat Kontrolü Yönetmeliği ve diğer Mevzuatın ilgili 
hükümlerine uyulması,  

1. Planlama alanının içerisinden geçen derelerin 4 metrenin altına düşülmemesi, kısmen 
güneyinden kısmen de içerisinden geçen derenin ise 7 metrenin altına düşülmemesi kaydıyla, 
dere şev üst çizgileri arasında kalan alanların dere güzergahı olarak kabul edilerek imar 
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planına işlenmesi; dere yataklarında belli dönemlerde yapılacak bakım ve temizlik 
çalışmalarında da kullanılmak üzere şev üst çizgilerinden itibaren planlama alanı içinden 
geçen derelerin her iki tarafında, sınırından geçen derelerin planlama alanı tarafında en az 6 
metre genişliğinde imar yollarının planda ayrılması,  

2. Ani yağışlar sonrasında bölgenin zarar görmemesi için, gerekli önlemlerin alınması, 
yüzeysel suların drenajının sağlanması; subasman kriterlerine ve 31.12.2004 tarih ve 25687 
sayılı Resmî Gazetede yayınlanarak yürürlüğe giren "Su Kirliliği Kontrolü Yönetmeliğine" 
uyulması,  

3. İmar planı onayı ve imar uygulamalarına müteakip, inşaat aşamasında faaliyetler sırasında 
ve sonrasında; a) Dere yatağının korunması ve hidrolik akışının engellenmemesi, yüzeysel 
suların drenajının sağlanması, dere yataklarına rüsubat ve malzeme akışı olması durumunda 
ise derenin derhal temizlenmesi, b) Dere yatağının hafriyat toprağı, inşaat ve yıkıntı atıkları 
depolama sahası olarak kullanılmaması, suyun tam ve serbest akışını engelleyici her türlü 
müdahaleden kaçınılması ve arazide meydana gelebilecek heyelan ve erozyona karşı her türlü 
tedbirin alınması,  

4. Yatırımcı tarafından can ve mal güvenliği için her türlü güvenlik tedbirinin alınması, 

5. Taşkın ve Rüsubat Kontrolü Yönetmeliği'nin ilgili hükümleri gereği DSİ 2. Bölge 
Müdürlüğünün de görüşünün alınması, gerekmekte olup, bu hususların hazırlanacak imar 
planlarının plan notlarına ilave edilmelidir. Ayrıca; yerleşim yeri dışında ve Dikili Termal 
Kültür ve Turizm Koruma ve Gelişim Bölgesi sınırları içerisinde kalan söz konusu 
taşınmazların bulunduğu alanda atıksuların toplanarak arıtılması ve yağmur sularının 
toplanarak uzaklaştırılmasına yönelik İdaremizce halihazırda yürütülen ve planlanan herhangi 
bir proje çalışmamız bulunmamakta olup planlama alanında ihtiyaç duyulacak teknik altyapı 
tesislerinin yatırımcısı tarafından kendi bünyesinde çözümlenmesi gereklidir. Bununla 
birlikte, görüş istenen taşınmazda İdaremiz bünyesinde içme suyuna yönelik yürütülen 
ve/veya planlanan herhangi bir içme suyu şebeke, isale hattı ve tesis proje çalışması da 
bulunmamaktadır. Söz konusu alan ile ilgili İdaremiz görüşlerini içeren bilgiler teknik tespit 
niteliğinde olup, yasal mevzuat uyarınca istenilen amaca esas planlama çalışmalarına veri 
teşkil etmesi için hazırlanmıştır. 

 

 

İzmir Büyükşehir Belediye Başkanlığı, İmar ve Şehircilik Dairesi, 05.03.2023 tarihli ve 
1265170 sayılı yazısı sonucunda, 
Bu kapsamda, görüş talep edilen Dikili İlçesi, Kıroba Mahallesi, 217, 231 ve 555 parseller 
"Dikili Termal Kültür ve Turizm Koruma ve Gelişim Bölgesi" sınırı içerisinde yer almakta 
olup, söz konusu parselleri kapsayan alan yürürlükteki planlar kapsamında incelendiğinde; 
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• Kültür ve Turizm Bakanlığınca 07.03.2017 tarihinde onaylanan Dikili Termal Kültür ve 
Turizm Koruma ve Gelişim Bölgesi 1/100.000 ölçekli Çevre Düzeni Planı'nda; "Zeytinlik 
Alanlar" ve "Tarım Alanları" olarak belirlenen bölgelerde yer almakla birlikte, içerisinden 
"Dere" güzergâhları, kuzey sınırından "Enerji Nakil Hattı" geçmekte olup, aynı zamanda "2. 
Derece Yol" güzergâhı üzerinde kalmaktadır. 
 
• Kültür ve Turizm Bakanlığınca 07.03.2017 tarihinde onaylanan Dikili Termal Kültür ve 
Turizm Koruma ve Gelişim Bölgesi 1/25.000 ölçekli Nazım İmar Planı'nda; "Tarım Alanı" ve 
"Zeytinlik Alanlar" olarak belirlenen bölgelerde ve "2. Derece Kaynak Koruma Alanı" 
sınırları içerisinde yer almakla birlikte, içerisinden "Dere" güzergâhları, kuzey sınırından 
"Enerji Nakil Hattı" geçmekte olup, aynı zamanda "2. Derece Yol" güzergâhı üzerinde 
kalmaktadır. 
 
• Alana ilişkin 1/5000 ölçekli Nazım İmar Planı ile 1/1000 ölçekli Uygulama İmar Planı 
bulunmamaktadır. 
 
Tarafımızca yapılan değerlendirmeler kapsamında, tarım alanları, orman alanları, makilik 
alanlar ve mera alanları gibi tüm çevresel değerlerin korunması ve gelecek nesillere 
aktarılması önem arz etmekte olup, söz konusu parsellerin yer aldığı alan içerisinden; Enerji 
Nakil Hattı güzergâhı geçmesi sebebiyle TEİAŞ 3. Bölge Müdürlüğü görüşünün alınması, 
"Dere" güzergâhları geçmesi sebebiyle İzmir Su ve Kanalizasyon (İZSU) Genel Müdürlüğü 
ile DSİ 2. Bölge Genel Müdürlüğü görüşlerinin alınması, "Tarım Alanı" ve "Zeytinlik 
Alanları" bulunması sebebiyle İzmir İl Tarım ve Orman Müdürlüğü'nün görüşlerinin alınması 
gerektiği değerlendirilmektedir. 
 
Yukarıda bahsi geçen bilgi ve açıklamalar, imar planı yapımına esas kurumumuzca verilen 
görüş niteliğinde olmayıp, söz konusu bölgede 2634 sayılı Turizmi Teşvik Kanunu'nun 7. 
Maddesi uyarınca her ölçekte planları yapma, yaptırma, re'sen onama ve tadil etme yetkisi 
Kültür ve Turizm Bakanlığına ait olmakla birlikte, Dikili Termal Kültür ve Turizm Koruma 
ve Gelişim Bölgesi 1/25.000 ölçekli Nazım İmar Planı, Plan Notları, Genel Hükümler başlığı 
5.5 maddesi altında yer alan "Bu plan hükümleri doğrultusunda 1/5000 ölçekli Nazım ve 
1/1000 ölçekli Uygulama İmar Planları Kültür ve Turizm Bakanlığınca onaylanmadan 
uygulama yapılamaz.." hükmü ve 5.18. maddesi altında yer alan "Bu plan kararları 
çerçevesinde hazırlanacak olan alt ölçekli imar planı/revizyonu aşamasında; alanın özelliğine 
göre ilgili kurum ve kuruluş görüşleri alınması zorunludur." hükmü doğrultusunda, plana esas 
alınan kurum ve kuruluş görüşleri ile onaylı jeolojik-jeoteknik etüt raporları dikkate alınarak, 
Mekânsal Planlar Yapım Yönetmeliği'ne uygun şekilde hazırlanan imar planı tekliflerinin 
Kültür ve Turizm Bakanlığı'na onaylanmak üzere iletilmesi halinde, onay öncesinde ilgili 
bakanlık tarafından Belediye Başkanlığımız görüşünün ayrıca alınması gerekmektedir. 
 
T.C. İZMİR VALİLİĞİ, Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği İl Müdürlüğü, 28.09.2023 
tarihli ve 7508425 sayılı yazısı sonucunda, 

İzmir İli, Dikili İlçesi, Kıroba Mahallesi adresinde, tapunun 0 ada ve 555 numaralı parselinde 
Beyak Gayrimenkul Turizm İnş. San. ve Tic. A.Ş. tarafından gerçekleştirilmesi planlanan 
"Güneş Enerji Santrali (2,55 MWe/3,14 MWm, 3,6 ha.)" faaliyeti için hazırlanan ve  
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Müdürlüğümüze sunulan proje tanıtım dosyası incelenmiş, değerlendirilmiş ve söz konusu 
proje için 29.07.2022 tarih ve 31907 sayılı Resmi Gazete' de yayımlanan Çevresel Etki 
Değerlendirmesi (ÇED) Yönetmeliği'nin 17. Maddesi uyarınca 27.09.2023 tarih ve E-
2023227 numaralı belge ile "Çevresel Etki Değerlendirmesi Gerekli Değildir" kararı 
verilmiştir. 
Söz konusu karar yazımız ekinde yer almakta olup proje sahibi tarafından proje tanıtım 
dosyası ve eklerinde belirtilen hususlara ve 2872 sayılı Çevre Kanunu ve bu kanuna istinaden 
yayımlanan tüm mevzuata uyulması, mer'i mevzuat uyarınca ilgili kurum/kuruluşlardan 
gerekli izinlerin alınması ve projede yapılması planlanan değişikliklerin Müdürlüğümüze 
bildirilmesi gerekmektedir. 
 
T.C. İZMİR VALİLİĞİ, Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği İl Müdürlüğü, 06.10.2023 
tarihli ve 7595755 sayılı yazısı sonucunda, 

İzmir İli, Dikili İlçesi, Kıroba Mahallesi adresinde, tapunun 0 ada ve 555 numaralı parselinde 
Ermaş Mad. Turizm San. ve Tic. A.Ş. tarafından gerçekleştirilmesi planlanan "Güneş Enerji 
Santrali (5,2MWe/6 MWm, 5,63 ha.)" faaliyeti için hazırlanan ve Müdürlüğümüze sunulan 
proje tanıtım dosyası incelenmiş, değerlendirilmiş ve söz konusu proje için 29.07.2022 tarih 
ve 31907 sayılı Resmi Gazete' de yayımlanan Çevresel Etki Değerlendirmesi (ÇED) 
Yönetmeliği'nin 17. Maddesi uyarınca 03.10.2023 tarih ve E-2023235 numaralı belge ile 
"Çevresel Etki Değerlendirmesi Gerekli Değildir" kararı verilmiştir. 
Söz konusu karar yazımız ekinde yer almakta olup proje sahibi tarafından proje tanıtım 
dosyası ve eklerinde belirtilen hususlara ve 2872 sayılı Çevre Kanunu ve bu kanuna istinaden 
yayımlanan tüm mevzuata uyulması, mer'i mevzuat uyarınca ilgili kurum/kuruluşlardan 
gerekli izinlerin alınması ve projede yapılması planlanan değişikliklerin Müdürlüğümüze 
bildirilmesi gerekmektedir. 
 
T.C. İZMİR VALİLİĞİ, Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği İl Müdürlüğü, 06.10.2023 
tarihli ve 7595514 sayılı yazısı sonucunda, 

İzmir İli, Dikili İlçesi, Kıroba Mahallesi adresinde, tapunun 0 ada ve 555 numaralı parselinde 
CMS Jant ve Makina San. A.Ş. tarafından gerçekleştirilmesi planlanan "Güneş Enerji Santrali 
(4,5MWe/5,18 MWm, 4,77 ha.)" faaliyeti için hazırlanan ve Müdürlüğümüze sunulan proje 
tanıtım dosyası incelenmiş, değerlendirilmiş ve söz konusu proje için 29.07.2022 tarih ve 
31907 sayılı Resmi Gazete' de yayımlanan Çevresel Etki Değerlendirmesi (ÇED) 
Yönetmeliği'nin 17. Maddesi uyarınca 03.10.2023 tarih ve E-2023233 numaralı belge ile 
"Çevresel Etki Değerlendirmesi Gerekli Değildir" kararı verilmiştir. 
Söz konusu karar yazımız ekinde yer almakta olup proje sahibi tarafından proje tanıtım 
dosyası ve eklerinde belirtilen hususlara ve 2872 sayılı Çevre Kanunu ve bu kanuna istinaden 
yayımlanan tüm mevzuata uyulması, mer'i mevzuat uyarınca ilgili kurum/kuruluşlardan 
gerekli izinlerin alınması ve projede yapılması planlanan değişikliklerin Müdürlüğümüze 
bildirilmesi gerekmektedir. 
 
T.C. ENERJİ PİYASASI DÜZENLEME KURUMU 16.11.2023 tarihli ve 797946 sayılı 
yazısı sonucunda, Elektrik Piyasası Kanununun 14 üncü maddesinin birinci fıkrasının (g) bendi; 
“Belediyeler ve bunların bağlı kuruluşları ile sanayi tesisleri ve tarımsal sulama amaçlı 
tesisler tarafından bağlantı anlaşmasındaki sözleşme gücünün iki katı ve diğer kişiler bağlantı 
anlaşmasındaki sözleşme gücü ile sınırlı olmak kaydıyla, yenilenebilir enerji kaynaklarına 
dayalı üretim tesisi” 
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Elektrik Piyasasında Lisanssız Elektrik Üretim Yönetmeliği’nin 5 inci maddesinin birinci 
fıkrasının (h)bendi; 
“Bağlantı anlaşmasındaki sözleşme gücü ile sınırlı olmak kaydıyla yenilenebilir enerji 
kaynaklarına dayalı üretimtesisleri.” 
Elektrik Piyasasında Lisanssız Elektrik Üretim Yönetmeliği’nin 30 uncu maddesinin birinci 
fıkrası; 
“Tüketim tesislerinin elektrik ihtiyacını karşılamak üzere, ilgili tüketim tesislerinin bağlantı 
anlaşmasındaki sözleşme gücünü geçmeyecek şekilde; 5 inci maddenin birinci fıkrasının (h) 
bendi kapsamında yenilenebilir enerji kaynaklarına dayalı üretim tesisi kurulabilir. Bu madde 
kapsamında kamu kurum ve kuruluşları tarafından, 5 inci maddenin birinci fıkrasının (c) 
bendi kapsamında da yenilenebilir enerji kaynaklarına dayalı üretim tesisi kurulabilir.” 
hükümlerini amir olup, ilgililerce tüketim tesislerinin elektrik ihtiyaçlarını karşılamak 
amacıyla tüketim tesisleriyle aynı ya da farklı ölçüm noktasında kurulacak arazi uygulamalı 
lisanssız güneş üretim santralleri için 5 MW sınırı bulunmayıp tüketim gücü oranında 
kurulum yapılabilmektedir. 

5. PLAN TEKLİFİ 
5.1. İMAR PLANI KARARLARI,GEREKÇESİ VE YASAL DAYANAĞI 
GDZ Elektrik tarafından verilen 5 adet çağrı mektubu kapsamında 1/1000 Ölçekli Uygulama 
İmar Planı hazırlanmıştır. 

Planlı Alanlar İmar Yönetmeliği ikinci bölüm genel ilkeler 5. Madde nin 31. paragrafında 
yapılan değişiklik sebebiyle; 

‘MADDE 5 - (1) Uygulama imar planı olmayan (Mülga ibare:RG-25/7/2019-
30842) (…) (Danıştay Altıncı Dairesinin 3/2/2021 tarihli ve E.:2017/4842; K.:2021/1091 
sayılı kararı ile iptal ibare: Danıştay İDDK’nın 13/6/2022 tarihli E.:2021/2816, 
K.:2022/2140 sayılı Onama kararı ile mezkûr karar kesinleşmiştir.) yapı ruhsatı 
düzenlenemez.’ 

‘(31) (Ek:RG-12/5/2023-32188) Güneş kaynaklı yenilenebilir enerji sistemlerinin yapı inşaat 
alan hesabında, fotovoltaik panelleri taşımak amacıyla yapılan çerçeve/konstrüksiyon 
imalatının dış ölçüleri içinde kalan alanın yatay izdüşümü dikkate alınır.’ 

Emsal 0.80 Y Ençok 6.5 metre verilmiştir. 

İzmir İli Dikili İlçesi, Kıroba Mahallesi 0 Ada 555 Parselde, Yenilenebilir Enerji 
Kaynaklarına Dayalı Üretim Tesisi (Güneş Enerjisi Santrali) kurulacaktır. Güneş enerjisinden 
elektrik üretimi yapılacak alanda enerji üretim, dağıtım ve depolamaya yönelik donanımlar ve 
yapılar bulunacaktır.  

İzmir İli Dikili İlçesi, Kıroba Mahallesi 0 Ada 555 parsel numaralı taşınmaza ilişkin; İzmir-
Manisa Çevre Düzeni planında yer alan hükümler, ilgili kurumlardan alınan görüşler ve ilgili 
kanun ve yönetmelikler doğrultusunda  1/5000 ölçekli Nazım İmar Planı hazırlanmıştır. 

Hazırlanan 1/5000 ölçekli Nazım İmar Planında; 0 ada 555 parsel numaralı taşınmazın 
yaklaşık 158 253,00 m²'si  "Yenilenebilir Enerji Kaynaklarına Dayalı Üretim Tesis Alanı" 
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olarak planlanmıştır. Yenilenebilir Enerji Kaynaklarına Dayalı Üretim Tesis Alanı'na E=0.80, 
Yençok=6.50 metre yapılaşma koşulu belirlenmiştir. 

Devlet Su İşleri Genel Müdürlüğü'nün 31.03.2023 tarih 3291134 sayılı yazısı doğrultusunda, 
Sınırından geçen dere yatakları için taşkın debisini geçirebilecek ve hidrolik açıdan yeterli 
şeritvari alan ile şeritvari alan güzergâhı boyunca parsel tarafinda 6.00 metre genişliğinde alan 
ayrılmalı ve kullanılmayarak boş bırakılmıştır ve parsel içerisinden geçen dere yatakları için 
taşkın debisini geçirebilecek ve hidrolik açıdan yeterli şeritvari alan ile bir tarafında güzergah 
boyunca 6.00 metre genişliğinde alan ayrılmıştır. 

İzmir Su ve Kanalizasyon İdaresi Genel Müdürlüğü'nden alınan 27.04.2023 tarihli ve 743674 
sayılı yazısı sonucunda, planlama alanının içerisinden geçen derelerin 4 metrenin altına 
düşülmemesi, kısmen güneyinden kısmen de içerisinden geçen derenin ise 7 metrenin altına 
düşülmemesi kaydıyla, dere şev üst çizgileri arasında kalan alanların dere güzergahı olarak 
kabul edilerek imar planına işlenmesi; dere yataklarında belli dönemlerde yapılacak bakım ve 
temizlik çalışmalarında da kullanılmak üzere şev üst çizgilerinden itibaren planlama alanı 
içinden geçen derelerin her iki tarafında, sınırından geçen derelerin planlama alanı tarafında 
en az 6 metre genişliğinde imar yolları planda ayrılması görüşüne uyulmuştur. 

Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Müdürlüğünün imar planına esas onaylamış olduğu 
Jeolojik ve Jeoteknik etüt raporunda yer alan Ö.A-2.1 ve U.A-2 yerleşime uygunluk gösterimi 
plan üzerine aktarılmıştır. 

Aşağıda hazırlanan 1/1000 ölçekli Uygulama İmar Planına ilişkin Arazi kullanım tablosu 
verilmiştir. 

Tablo 2. Arazi Kullanım Dağılımı 

GES ALANI 158 253.00 

TEKNİK ALT YAPI ALANI 260.12 

DERE KORUMA VE SERVİS YOLU 2142.42 

YOL 31 961.46 

PARK (KAMU TERK) 
7383 

TOPLAM ALAN 200 000.00 

 



İzmir İli, Dikili İlçesi, Kıroba  Mahallesi Yenilenebilir Enerji Kaynaklarına Dayalı Üretim Tesis Alanı (Güneş Enerji Santrali) 

Uygulama İmar Planı Açıklama Raporu 

 

33 
 

 
Şekil 13. 1/1.000 Ölçekli Uygulama İmar Planı Önerisi 
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GENEL HÜKÜMLER 

1. 1/1000 ÖLEKLİ UYGULAMA İMAR PLANI, PLAN PAFTALARI, PLAN 
RAPORU VE PLAN NOTLARI İLE BİR BÜTÜNDÜR. 

2. PLAN VE PLAN NOTLARINDA AÇIKLANMAYAN HUSUSLARDA 3194 
SAYILI İMAR KANUNU VE İLGİLİ YÖNETMELİKLERİ İLE İLGİLİ DİĞER 
MEVZUAT HÜKÜMLERİNE UYULMASI ZORUNLUDUR. 

3. PLANLAMA ALANI İLE İLGİLİ OLARAK; MEVCUT BAĞLANTI 
YOLLARININ KULLANILMASI, KARAYOLUNA İLAVE BAĞLANTI YAPILMAMASI, 
2918 SAYILI TRAFİK KANUNU VE KANUNA İSTİNADEN KARAYOLLARI İLE 
İLGİLİ OLARAK ÇIKARILAN TÜM KANUN VE YÖNETMELİKLERE UYULMASI 
ZORUNLUDUR. 

4. PLANLANAN ALANDA TESİS EDİLECEK ELEKTRİK, SU, ALTYAPI 
TESİSLERİNE AİT PROJELER İLGİLİ KAMU KURULUŞLARININ ARADIĞI 
STANDARTLARA UYGUN OLARAK YAPILIP ONAYLANMADAN İNŞAAT 
RUHSATI VERİLEMEZ. 

5. 2872 SAYILI ÇEVRE KANUNU VE BU KANUNA DAYALI OLARAK 
ÇIKARILAN TÜM YÖNETMELİKLERİN İLGİLİ HÜKÜMLERİNE UYULMASI 
ZORUNLUDUR. 

6. 2863 SAYILI KÜLTÜR VE TABİAT VARLIKLARINI KORUMA KANUNU 
HÜKÜMLERİNE UYULMASI ZORUNLUDUR. BU KANUNUN 4. MADDESİ 
UYARINCA; ALANDA YAPILACAK FAALİYETLER ESNASINDA HERHANGİ BİR 
KÜLTÜR VARLIĞINA RASTLANILMASI DURUMUNDA, FAALİYETLERİN DERHAL 
DURDURULMASI VE DURUMUN EN YAKIN MÜLKİ AMİRLİĞE VEYA MÜZE 
MÜDÜRLÜĞÜNE BİLDİRİLMESİ ZORUNLUDUR. 

7. 5403 SAYILI TOPRAK KORUMA VE ARAZİ KULLANIMI KANUNU 
GEREĞİNCE, ÇEVREDEKİ TARIMSAL FAALİYETLERE ZARAR VERİLMESİNİ 
ÖNLEYİCİ TEDBİRLER ALINACAKTIR. 

8. 6446 SAYILI ELEKTRİK PİYASASI KANUNU, 5346 SAYILI YENİLENEBİLİR 
ENERJİ KAYNAKLARININ ELEKTRİK ENERJİSİ ÜRETİMİ AMAÇLI KULLANIMINA 
İLİŞKİN KANUN VE KANUNLARA DAYALI OLARAK ÇIKARILAN TÜM 
YÖNETMELİKLERİN İLGİLİ HÜKÜMLERİNE UYULMASI ZORUNLUDUR. 

9. ELEKTRİK KUVVETLİ AKIM TESİSLERİ YÖNETMELİĞİ VE ELEKTRİK 
PİYASASINDA LİSANSSIZ ELEKTRİK ÜRETİMİNE İLİŞKİN YÖNETMELİK 
HÜKÜMLERİNE UYULMASI ZORUNLUDUR. 

10.  1593 SAYILI UMUMİ HIFZISSIHA KANUNUNA UYULMASI ZORUNLUDUR. 
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11. SULAK ALANLARIN KORUNMASI YÖNETMELİĞİNE UYULMASI 
ZORUNLUDUR. 

12.  PLANLAMA ALANI İÇERİSİNDE YAPILACAK TESİSLERDE "BİNALARIN 
YANGINDAN KORUNMASI HAKKINDA YÖNETMELİK" HÜKÜMLERİNE 
UYULMASI ZORUNLUDUR. 

13. HER TÜRLÜ YAPILAŞMADA "AFET BÖLGELERİNDE YAPILACAK YAPILAR 
HAKKINDAKİ YÖNETMELİK" VE "DEPREM BÖLGELERİNDE YAPILACAK 
YAPILAR HAKKINDA YÖNETMELİK" VE "DEPREM BÖLGELERİNDE YAPILACAK 
BİNALAR HAKKINDAKİ YÖNETMELİK" HÜKÜMLERİNE UYULMASI 
ZORUNLUDUR. YAPILACAK YAPILARA AİT LABORATUAR DENEYLERİNE 
DAYALI SONDAJLI ZEMİN ETÜDÜ UYGUN GÖRÜLMEDEN PROJE ONAYI 
YAPILAMAZ. 

14. "SIĞINAK YÖNETMELİĞİ" VE "OTOPARK YÖNETMELİĞİ" HÜKÜMLERİNE 
UYULMASI ZORUNLUDUR. 

15. 4857 SAYILI İŞ KANUNU VE 6331 SAYILI İŞ SAĞLIĞI VE GÜVENLİĞİ 
KANUNU İLE BU KANUNLARA İSTİNADEN ÇIKARILAN TÜZÜK VE 
YÖNETMELİKLER İLE İLGİLİ DİĞER MEVZUAT HÜKÜMLERİNE UYULMASI 
ZORUNLUDUR. 

16. TESİSTE ÇALIŞACAK PERSONEL İÇİN SAĞLIKLI İÇME SUYU TEMİNİ 
AMACIYLA 17.02.2005 TARİH VE 25730 SAYILI İNSANİ TÜKETİM AMAÇLI SULAR 
HAKKINDA YÖNETMELİK HÜKÜMLERİNE UYULMASI ZORUNLUDUR. 

17.   PLANLAMA ALANI İÇERİSİNDE ENERJİ VE TABİİ KAYNAKLAR 
BAKANLIĞINCA ONAYLANACAK AVAN PROJESİNE GÖRE UYGULAMA 
YAPILACAKTIR. 

18. 167 SAYILI YERALTI SULARI KANUNU HÜKÜMLERİNE UYULACAKTIR. 

19. SU KİRLİLİĞİ VE KONTROLÜ YÖNETMELİĞİ HÜKÜMLERİNE 
UYULACAKTIR. 

20.  ATIK YÖNETİMİ YÖNETMELİĞİ HÜKÜMLERİNE UYULACAKTIR. 

21. LAĞIM MECRASI İNŞAASI MÜMKÜN OLMAYAN YERLERDE YAPILACAK 
ÇUKURLARA AİT YÖNETMELİK HÜKÜMLERİNE UYULACAKTIR. 

22. 4915 SAYILI KARA AVCILIĞI KANUNU VE BU KANUNA DAYALI OLARAK 
ÇIKARILAN TÜM YÖNETMELİKLERİN İLGİLİ HÜKÜMLERİNE UYULMASI 
ZORUNLUDUR. 
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23. PROJE KAPSAMINDA YAPILARDA 24.07.2012 TARİH VE 1421 SAYILI 
HAVAALANLARI ÇEVRESİNDE YAPILAŞMA KRİTERLERİ HAKKINDAKİ 
GENELGE, ICAO ANNEX-14 CİLT VE SHT-HES KRİTERLERİ İHLAL 
EDİLMEYECEKTİR. 

24.  PLANLAMA ALANI İÇERİSİNDE YAPILACAK BÜTÜN YAPILARDA PLAN, 
FEN, SAĞLIK, GÜVENLİ YAPILAŞMA, ESTETİK VE ÇEVRE ŞARTLARI İLE İLGİLİ 
MEVZUAT HÜKÜMLERİNE VE TSE TARAFINDAN BELİRLENMİŞ 
STANDARTLARA UYULMASI ZORUNLUDUR. 

25.  5378 SAYILI "ENGELLİLER HAKKINDA KANUN" VE BU KANUN 
KAPSAMINDA, PLANLAMA ALANINDA YER ALACAK HER TÜRLÜ YAPIDA VE 
ÇEVRE DÜZENLEME KARARLARINDA, TÜRK STANDARTLARI ENSTİTÜSÜNÜN 
İLGİLİ STANDARDINA UYULMASI ZORUNLUDUR. 

26. YAPI YAKLAŞMA MESAFELERİ DIŞINDA, YALNIZCA GİRİŞ -ÇIKIŞ 
KONTROLÜ MAKSADI İLE KONTROL VE GÜVENLİK KULÜBESİ, GİRİŞ TAKI VB. 
TESİSLER YER ALABİLİR. 

 27.   PLANDA BELİRTİLEN KULLANIM ALANLARINDA KULLANIM AMACI 
DIŞINDA HİÇBİR TESİSİ YAPILAMAZ. YAPILACAK TESİSLER AMACI DIŞINDA 
KULLANILAMAZ.  

28.   "İŞYERİ AÇMA VE RUHSATLANDIRMA YÖNETMELİĞİ" HÜKÜMLERİNE 
UYULMASI ZORUNLUDUR. 

    

ÖZEL HÜKÜMLER 

 ARAZİ KULLANIM KARARLARI: 

 GÜNEŞ ENERJİ SANTRALİ TESİSİ YAPILANMA KOŞULLARI; 

1.  YENİLENEBİLİR ENERJİ KAYNAKLARINA DAYALI ÜRETİM TESİSİ 
ALANLARINDA (GÜNEŞ ENERJİ SANTRALİ ÜRETİM ALANI) GÜNEŞ ENERJİ 
PANELLERİ İÇİN YAPILAŞMA KOŞULLARI E=0.80 YENÇOK=2.50 M, TEKNİK 
ALTYAPI ALANI İÇİN EMSAL E=0.15, YENÇOK=6.50 M OLACAKTIR. TEKNİK 
ALTYAPI ALANINDA ŞALT SAHASI, KUMANDA BİNASI VE TRAFO YER 
ALABİLİR. 

2.  İZMİR VALİLİĞİ ÇEVRE, ŞEHİRCİLİK VE İKLİM DEĞİŞİKLİĞİ İL 
MÜDÜRLÜĞÜ TARAFINDAN ../../2023 TARİHİNDE ONAYLANAN İMAR PLANINA 
ESAS JEOLOJİK - JEOTEKNİK ETÜT RAPORUNDA BELİRTİLEN HUSUSLARA 
UYULMASI ZORUNLUDUR. PROJEYE ESAS ZEMİN ETÜT RAPORU 
HAZIRLANMADAN UYGULAMAYA GEÇİLMEYECEKTİR. 
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3.  PLANLAMA ALANINDA TESİS EDİLECEK ELEKTRİK, SU, KANALİZASYON, 
HABERLEŞME TESİSİ VB. TEKNİK ALTYAPI TESİSLERİNE AİT PROJELER İLGİLİ 
KAMU KURULUŞLARININ ARADIĞI STANDARTLARA UYGUN OLARAK YAPILIP 
ONAYLANMADAN İNŞAAT RUHSATI VERİLEMEZ. 

4.  ÇEVRE KÖYLERE GÖTÜRÜLEN ALTYAPI HİZMETLERİNE (YOLLAR, İÇME 
SU İSHALE HATLARI, KANALLAR VB.) HİÇBİR ŞEKİLDE ZARAR VERİLMEYECEK 
OLUP, ZARAR VERİLMESİ DURUMUNDA GEREKLİ BAKIM VE ONARIMLAR 
YATIRIMCI FİRMA TARAFINDAN GERÇEKLEŞTİRİLECEKTİR. 

5.  İŞLETMEYE AİT ARAÇ VE EKİPMAN PARKI ALAN İÇERİSİNDEN 
KARŞILANACAKTIR. 

6.  İŞ MAKİNELERİ VE EKİPMANLARIN BAKIMLARI ZAMANINDA 
YAPILACAK, ARAÇLARIN BAKIMI VE ONARIMI SIRASINDA ORTAYA 
ÇIKABİLECEK ATIKLAR SAHADAN UZAKLAŞTIRILACAKTIR. 

7.  PLANLAMA ALANINDA DEVLETİN HÜKÜM VE TASARRUFU ALTINDAKİ 
VE ÖZEL MÜLKİYETE KONU ALANLARA İLİŞKİN KESİN İZİN, TAHSİS VE 
KAMULAŞTIRMA VB. İŞLEMLERİ TAMAMLANMADAN UYGULAMAYA 
GEÇİLEMEZ. 

8.  TARIM VE ORMAN BAKANLIĞI DEVLET SU İŞLERİ GENEL MÜDÜRLÜĞÜ 
2. BÖLGE MÜDÜRLÜĞÜ'NÜN 30/11/2022 TARİH VE 2916102 TARİHLİ YAZISINDA 
BELİRTİLEN HUSUSLARA UYMAK ZORUNLUDUR. 

9.  İZMİR BÜYÜKŞEHİR BELEDİYESİ İZMİR SU VE KANALİZASYON İDARESİ 
GENEL MÜDÜRLÜĞÜ EMLAK VE İSTİMLAK DAİRESİ BAŞKANLIĞI'NIN 27/04/2023 
TARİH VE 743674 SAYILI YAZISINDA BELİRİLEN HUSUSLARA UYULMASI 
ZORUNLUDUR. 

10.  PLANLAMA ALANININ DA DİKİLİ İLÇESİ KIROBA MAHALLESİNDE 
BULUNAN ORTALAM GENİŞLİĞİ 5 METRE OLAN KADASTRAL YOL, 10 METRE 
GENİŞLİĞİNE ÇIKARILMIŞTIR. 

11. ÇEVRE, ŞEHİRCİLİK VE İKLİM DEĞİŞİKLİĞİ MÜDÜRLÜĞÜNÜN İMAR 
PLANINA ESAS ONAYLAMIŞ OLDUĞU JEOLOJİK VE JEOTEKNİK ETÜT 
RAPORUNDA YER ALAN Ö.A-2.1 YERLEŞİME UYGUNLUK GÖSTERİMİ PLAN 
ÜZERİNE AKTARILMIŞTIR. 

12. PARSELİN BATI TARAFINDAN 10 METRE İMAR YOLU ÖNERİLMİŞTİR 
İMAR YOLUNUN DEVAMLILIĞINI SAĞLAMAK ADINA DERE İLE ÇAKIŞTIĞI 
NOKTADA KORGE BORUYLA DERENİN AKIŞI SAĞLANACAKTIR. 
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13. İZMİRGAZ KURUM GÖRÜŞÜNE GÖRE "TEKNIK EMNIYET 
ŞARTNAMELERI" GEREĞI YENI IMAR DÜZENLEMELERINDE IMAR YOLLARI 
IÇINDE KALMASI GEREKEN DOĞAL GAZ BORU HATLARI IÇIN YAPI YAKLAŞMA 
SINIRLARI, ÖZEL YAPI IZINLERI HARİÇ GENEL YAPI GERI ÇEKME MESAFESI 
KADAR OLMALIDIR. 

14. İZMİR DEVLET SU İŞLERİ KURUMUNUN GÖRÜŞÜNE GÖRE SINIRINDAN 
GEÇEN DERE YATAKLARI İÇİN TAŞKIN DEBİSİNİ GEÇİREBILECEK VE HİDROLİK 
AÇIDAN YETERLİ ŞERİTVARI ALAN ILE ŞERİTVARI ALAN GÜZERGÂHI 
BOYUNCA PARSEL TARAFINDA 6.00 METRE GENIŞLIĞINDE ALAN AYRILMALI 
VE KULLANILMAYARAK BOŞ BIRAKILMALIDIR. 

15. İZMİR DEVLET SU İŞLERİ KURUMUNUN GÖRÜŞÜNE GÖRE PARSEL 
IÇERISINDEN GEÇEN DERE YATAKLARI IÇIN TAŞKIN DEBISINI GEÇIREBILECEK 
VE HIDROLIK AÇIDAN YETERLI ŞERITVARI ALAN ILE BIR TARAFINDA 
GÜZERGAH BOYUNCA 6.00 METRE GENIŞLIĞINDE ALAN AYRILMALI VE 
KULLANILMAYARAK BOŞ BIRAKILMALIDIR. 

16.  İZMİR DEVLET SU İŞLERİ KURUMUNUN GÖRÜŞÜNE GÖRE BU SAHADA 
YAPILACAK UYGULAMALARDA, 2872 SAYILI ÇEVRE KANUNU, SU KİRLİLİĞİ 
KONTROLÜ YÖNETMELİĞİ, 167 SAYILI YERALTI SULARI KANUNU, TÜZÜK VE 
YÖNETMELİKLERİ İLE 07.04.2012 TARİH VE 28257 SAYILI RESMİ GAZETEDE 
YAYIMLANAN "YERALTI SULARININ KİRLENMEYE VE BOZULMAYA KARŞI 
KORUNMASI HAKKINDA YÖNETMELİK" HÜKÜMLERİNE, 03.05.2019 TARİH VE 
30763 SAYILI RESMİ GAZETEDE YAYIMLANAN TAŞKIN VE RÜSUBAT 
KONTROLÜ YÖNETMELİĞİ, PLANLI ALANLAR TİP İMAR YÖNETMELİĞİ, 2006/27 
VE 2010/5 SAYILI BAŞBAKANLIK GENELGESİ VE İLGİLİ DİĞER MEVZUAT 
HÜKÜMLERİNE UYULMASI SAĞLANMALIDIR. 

17.  İZMİR BÜYÜKŞEHİR BELEDİYESİ, İZMİR SU VE KANALİZASYON İDARESİ 
GENEL MÜDÜRLÜĞÜ KURUM GÖRÜŞÜNE GÖRE PLANLAMA ALANININ 
İÇERİSİNDEN GEÇEN DERELERİN 4 METRENİN ALTINA DÜŞÜLMEMESİ, KISMEN 
GÜNEYİNDEN KISMEN DE İÇERİSİNDEN GEÇEN DERENİN İSE 7 METRENİN 
ALTINA DÜŞÜLMEMESİ KAYDIYLA, DERE ŞEV ÜST ÇİZGİLERİ ARASINDA 
KALAN ALANLARIN DERE GÜZERGAHI OLARAK KABUL EDİLEREK İMAR 
PLANINA İŞLENMESİ; DERE YATAKLARINDA BELLİ DÖNEMLERDE YAPILACAK 
BAKIM VE TEMİZLİK ÇALIŞMALARINDA DA KULLANILMAK ÜZERE ŞEV ÜST 
ÇİZGİLERİNDEN İTİBAREN PLANLAMA ALANI İÇİNDEN GEÇEN DERELERİN HER 
İKİ TARAFINDA, SINIRINDAN GEÇEN DERELERİN PLANLAMA ALANI 
TARAFINDA EN AZ 6 METRE GENİŞLİĞİNDE İMAR YOLLARININ PLANDA 
AYRILMASI GEREKMEKTEDİR. ANCAK BİZ BUNU 10 M YE TAMAMLAYARAK 
İMAR YOLLARINA DÖNÜŞTÜRDÜK. 
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 18.  İZMİR BÜYÜKŞEHİR BELEDİYESİ, İZMİR SU VE KANALİZASYON İDARESİ 
GENEL MÜDÜRLÜĞÜ KURUM GÖRÜŞÜNE GÖRE ANİ YAĞIŞLAR SONRASINDA 
BÖLGENİN ZARAR GÖRMEMESİ İÇİN, GEREKLİ ÖNLEMLERİN ALINMASI, 
YÜZEYSEL SULARIN DRENAJININ SAĞLANMASI; SUBASMAN KRİTERLERİNE 
VE 31.12.2004 TARİH VE 25687 SAYILI RESMİ GAZETEDE YAYINLANARAK 
YÜRÜRLÜĞE GİREN "SU KİRLİLİĞİ KONTROLÜ YÖNETMELİĞİNE" UYULMASI 
GEREKMEKTEDİR. 

19.  7383 METRE KARE PARK ALANI KAMUYA BEDELSİZ OLARAK TERK 
EDİLECEKTİR. 

6. EKLER 
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6.2 BÜRO TESCİL BELGESİ
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6.3 ÇAĞRI MEKTUBU
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6.4. JEOLOJİK ETÜT ONAY SAYFASI 
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6.5 PLAN YAPIM YETERLİLİK BELGESİ 
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6.6. DİPLOMA 
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6.7. BÜRO TESCİL BELGESİ 
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